2085 Tertio superadduntur aliae tres rationes. 2086 Etiam alios duos aspectus habebat Christus in anima sua. Primus erat ad animae imaginem, secundus ad animae similitudinem. Proinde videns horrendam deformitatem, quam consequitur anima ex perpetratione mortalis culpa, tantum doluit de illius deformitate, quanta erat nobilitas seu formositas imaginis animae ad imaginem Dei formatae, et quanta erat excellentia similitudinis Dei in illa; unde Ieremias (THREN. IV), admiranter stupefactus in persona Domini, ait: *Demigrata est super carbonis*

2087 *facies eorum*, scilicet, quantum ad imaginem et quantum ad similitudinem. Quam enim Christus esset legitimus animarum sponsus, perfecte diligens animarum decorem in doloribus et angustiis suis totum se reliquit, et per cineres malitiarum nostrarum infudit, ut faceret de se lavacrum ad lavandum et delendum tantam turpitudinem ac maculam peccatorum imaginis et similitudinis animae nostrae. Et quis exprimere posset dolorem animae Christi conspicientis horrendam turpitudinem macularum animarum nostrarum?

2088 Secunda ratio est fornicationis. Duos quoque alios aspectus habebat Christus in anima sua. Primus erat ad amorem quo animas sponsas suas amabat; secundus ad multitudinem animarum suarum seu sponsarum suarum quas diligebat. Videns igitur Christus quantum animae praeponebant creaturam ipsi omnium creatori, ac per hoc spirituales fornicationes considerans, tantum dolebat, quantum eas sicut sponsus amabat, et quot erant animae fornicantes; unde Ierem. II, in persona Christi sponsi eorum inquit: *Tu autem fornicata es cum amatoribus multis*. Considera per exemplum, si quidam Rex magnus et totus forma decorus et in omnibus donis et gratiis completissimus circumset mare et aridam pro una sibi acquirenda sponsa ac reginam nobilissimam constitisset, et illa in oculis suis quemdam ribaldum et leprosum acciperet et amaret, et de stercoribus totam suam faciem deturparet, et sic diceret sponso suo: *deoculare me, quia in alia forma me habere non poteris; nil esset dolor illius sponsi, respectu illius doloris Christi propter maculas suae sponsae cum diabolo fornicantis, et turpissimam sponso Deo mentis faciem ostendens.*

2088 Tertia ratio est contritionis. Duos alios aspectus habuit in mente Iesus. Primum ad magnitudinem peccatorum; secundum ad multitudinem eorum. Ex hoc duplici aspectu in mente sua tantum dolebat de offensionibus dammandorum, quantum erat peccatorum multitudo. Proinde Ier. Thren. II, ait: *Magna est velut mare contritio tua*. Nam magnum est in quantitate, et multum in guttatum numerositate. Et si unius mortalis culpa tanta gravitas est, quanta erit tunc omnium simul? Ad quamlibet enim mortalem culpam dolor suus habuit respectum singularem. Praeterea quum ipse venerit gratiae regni reparator, et culpa mortalis, quantum in se est, totum regnum gratiae deleat, hinc est quod totum quodlibet mortale horrere habuit, et pro eo dolere, quantum magnitudo et multitudo peccatorum mortalium regnum gratiae delet, et quum ipse secundum suum esse, quasi totaliter gratia videatur; non enim conceptus est naturali opere sed divino spiramine. Hinc est, quod